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ACTA N° 04-2024-ANIN

ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA
ESPECIAL N° 08-2024-ANIN

CONTRATACION BAJO EL SISTEMA DE TARIFAS, DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE SUPERVISION DE LOS PROCESOS DE CALIDAD (QS) Y DE
LA SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE (SSOMA), PARA

LOS PROYECTOS DEL PAQUETE2Y 7

Siendo el dia 20 del mes de noviembre del 2024, a las 11:00 horas, se reunieron los miembros del Comité
de Seleccion encargado de llevar a cabo el PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA
ESPECIAL N° 08-2024-ANIN, CONTRATACION BAJO EL SISTEMA DE TARIFAS, DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE SUPERVISION DE LOS PROCESOS DE CALIDAD (QS) Y DE LA SEGURIDAD,
SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE (SSOMA), PARA LOS PROYECTOS DEL PAQUETE 2
Y 7, designados mediante Formato 02 de Aprobacion de Expediente de Contratacién y Designacion de
Comité de Seleccion N° 03-2024-ANIN de fecha 02 de diciembre del 2024, con la finalidad de revisar las
propuestas presentadas por los postores.

Es preciso mencionar, que el PRIMER MIEMBRO (Titular) el Sefior CARLOS JAVIER PASARA CAYCHO
a la fecha no cuenta con vinculo contractual, en ese sentido, el Sefior SMITH CESAR GODOY
MOREYRA, conformara parte del comité de seleccién en calidad de (Suplente) de acuerdo al Formato 02
de Aprobacién de Expediente de Contratacién y Designacion de Comité de Seleccion N° 03-2024-ANIN
de fecha 02 de diciembre del 2024.

MIEMBROS DE COMITE DE SELECCION

» JIMMY ROMAN MIGUEL - Presidente
» SMITH CESAR GODOY MOREYRA - Primer Miembro (Suplente)
> EDWARD VASQUEZ RUIZ - Segundo Miembro

1.- AGENDA:

- ADMISION DE OFERTAS
- EVALUACION DE OFERTAS
- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

2.- DESARROLLO DE LA AGENDA:

Para el presente procedimiento de seleccidn al cierre de la etapa correspondiente se inscribieron a
través del SEACE para el presente procedimiento de seleccidn los siguientes participantes:

t ::‘:M"‘” 100736949578 BARDALES RUIZ JESUS W/ 12/2004 valido 10/12/2024  1DO3694997Y

2 :::_'m' % 10181420761  VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN 12/12/2024 valido 12/12/262¢ 10181420761
3 :t(""‘“" 9% 10203132079  SERNA DUENAS REYNALOO WILBER 12/12/2024 valido 12/12/2024 10283152079
' :z""“m 10316638215  QUINONES GRANADOS EDGAR ALFREDO 12/12/2024 valido 12/12/2624 10216638215
s :::”"’" % 10327971706 LIMA LEANDRES JUAN CARLOS us/12/7004 vaido 05/12/2024 10327971706
6 :“':'”""' % 10401876560 DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 05/12/2024 Valido 05/12/2024 10401875560
7 :‘:’""" % 10449104027 WUERTAS JARA FELIX RUBEN 09/12/2024 Valido 09/12/2024 10449104027
/, N :::"”4‘" U [045927903)  QUISPE ZARATE RICHARD KRIS 10/12/2004 Valido 10/12/7024 10453776003
f ) ::':w % 20106967981  ASESORES TECNICOS ASOCIADOS S.A. 05/12/2024 Vitido 05/12/2024 20106987561
/ /‘ 10 :"’("‘“"" % 20117264883 KUKOVA INGENIEROS S.AC. 05712/ 2024 valido 05/12/2024 20112364683
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Autoridad Nacional

del Consejo de Ministros | de Infraestructura
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nio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
rio, de ?a consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas

batallas de J inin y Ayacucho”

20262241441 ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. 10/12/2024
20263373058 INSTITUTO DE CO}‘SULTORIA S.A. 10/12/2024
20409321409 GARRIDO CONSULTORES S.R.L. 10/12/2024
20492307298 ACI PROYECTOS S.A.S. SUCURSAL DEL PERU 05/12/2024

2950 JL VITTERI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/12/2024
20524892376 GOC S.A. 06/12/2024
20531018525 QUINONES SRL 12/12/2024
20534557516  DOMINIUM CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.R.L. 05/12/2024
20552088167 CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU 05/12/2024
20562937529 ZAFYR INFRAESTRUCTURAS S.A.C. 05/12/2024

20564526135 SALUD S.R.L.

20569032751 GRUPO ICON CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C.

20600020430 GRUPO AYS S.A.C. A
20600601467 COZAQUI INGENIEROS S.A.C.

20601531501 € & V CONSULTORIA Y PROYECTOS S.A.C.

20601576253 GRUPO TESSY VALVERDE S.A.C.

20602336876 ZAPATAY ZULOETA E.LR.L.

20602922724 GERALD CONSTRUCTORA & CONSULTORA E.I.R.L.

20604126909 AH) INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

20605125540 MAB INGENIERIA DE VALOR S.A. SUCURSAL DEL PERU

20605340149 CONSULTORES BIM E.LR.L.

20605419799  PLUS 55555 E.LR.L.

20605881328 INYPSA CW INFRASTRUCTURES, S.L.U. SUCURSAL DEL PERU

20605973125 KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C.

20610550038 GROUP ROMERO G Y M E.LR.L.

20612845361 HAGAPLAN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - SUCURSAL PERU

99000035170 ASTRIA INGENIERIA Y SERVICIOS SAS
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16/12/2024

16/12/2024

De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE vy al cierre de la etapa de presentacién de ofertas
se presentaron las siguientes propuestas:

RUC / Codigo

Nombre o Razon Social

‘Fecha Presentacion | Hora Presenin ‘

“Forma de pesentacio
1 Servicio de Consultoria de Supervision de los Procesos de Calidad (QS) y de la Seguridad, Salud Ocupacional y de Medio Ambiente (SSOMA) Paquete N
2 Mejoramiento y Ampliacion de los Servicios de Salud del Hospital de Apoyo Yungay y Hospital de Apoyo de Pomabamba Antonio Caldas Dominguez
Paquete N 7 Recuperacion de los Servicios de Salud en el Hospital de Apoyo Recuay If 1y Hospital de Apoyo Casma i 1
20263373058 | CONSORCIO SUPERVISOR HOSPITALARIO ANCASH 18/12/2024 21:13:15 Electronico
20600601467 | CONSORCIO SUPERVISOR A&C 18/12/2024 22:29:53 Electronico
20562937529 | ZAFYR INFRAESTRUCTURAS S.A.C. 18/12/2024 23:23:25 Electronico
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ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procedié a realizar la revisién de la documentacion de caracter obligatoria consignada
en las bases de acuerdo al numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases, se
verificd que las ofertas cumplan con la presentacion de la documentacién obligatoria exigida en las Bases,
para la admision de ofertas, siendo el resultado el siguiente:

POSTORES RESULTADO
CONSORCIO SUPERVISOR HOSPITALARIO ANCASH
(INSTITUTO DE CONSULTORIA S.A RUC 20263373058 - NO ADMITIDO

INMOBILIARIA ALPAMAYO S.A RUC 20304582147)
CONSORCIO SUPERVISOR A&C

(COZAQUI INGENIEROS S.A.C RUC 20600601467 - ASTRIA ADMITIDO
INGENIERIA'Y SERVICIOS S.A.S RUC 99000035170)
ZAFYR INFRAESTRUCTURAS S.A.C. NO ADMITIDO

RUC: 20562937529

El resultado de la admision de ofertas se encuentra detallado en el ANEXO 01 el cual se encuentra
adjunto al presente.

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

Seguidamente, se procedié con la evaluacion técnica de las ofertas admitidas de acuerdo a lo solicitado
en el Factor Experiencia del Postor (Facturacion), siendo el resultado el siguiente:

POSTORES PUNTAJE TECNICO
CONSORCIO SUPERVISOR A&C
(COZAQUI INGENIEROS S.A.C RUC 20600601467 - ASTRIA 100 Puntos
INGENIERIA'Y SERVICIOS S.A.S RUC 99000035170)

El detalle de la evaluacién se encuentra determinado en el ANEXO 02 el cual se encuentra adjunto al
presente.

EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

De acuerdo a la oferta que obtuvo el puntaje minimo en la evaluacién de la oferta técnica, se procedi6 a
realizar la evaluacién econdmica correspondiente de acuerdo a la férmula de evaluacion establecida en
el numeral 1.9.2 del Capitulo | de las bases integradas:

Pi = Om x PMPE
Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta econdémica i
Oi = Oferta Econdmica i
Om = Oferta Econdmica de monto o precio mas bajo

PMPE = Puntaje Maximo de la oferta econdmica

De acuerdo a la revisiéon de los costos consignados en la propuesta econdomica del Postor respecto

!
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PRECIO
POSTORES e PUNTAJE
CONSORCIO SUPERVISOR A&C
(COZAQUI INGENIEROS S.A.C RUC 20600601467 -
ASTRIA INGENIERIA Y SERVICIOS SA.S RUC 5/10,213,977.86 180
99000035170)

El detalle de la evaluacion econémica se encuentra determinado en el ANEXO 03 el cual se encuentra
adjunto al presente.

RESULTADO EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

De acuerdo a la evaluacion de las ofertas que obtuvieron el puntaje técnico y econémico respectivo, y
aplicando las siguientes ponderaciones:

Coeficiente de Ponderacion para la Evaluacion Técnica ¢1= 0.80
Coeficiente de Ponderacién para la Evaluacién Econdmica c2= 0.20

De la aplicacion de los coeficientes de ponderacion aplicados a los puntajes obtenidos en la evaluacion
técnica y econdmica se obtiene el puntaje final de las ofertas presentadas las cuales se encuentran
determinadas en el siguiente detalle:

v

PUNTAJE | PUNTAJE
POSTORES TECNICO | ECONOMICO ng;ﬁiE
TOTAL TOTAL
CONSORCIO SUPERVISOR A&C
(COZAQUI INGENIEROS S.A.C RUC i 20 100
20600601467 - ASTRIA INGENIERIA Y
SERVICIOS S.A.S RUC 99000035170)

Finalmente, se procedié a elaborar el cuadro denominado “Resumen de Admision, Evaluacion y
Otorgamiento de la Buena Pro”, segun detalle:

PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE ORDEN
POSTORES TECNICO ECONOMICO TOTAL PRELACION
TOTAL TOTAL

CONSORCIO SUPERVISOR A&C
(COZAQUI INGENIEROS S.A.C RUC 30 20 100 1°
20600601467 - ASTRIA INGENIERIA'Y

SERVICIOS S.A.S RUC 99000035170)

Del resultado de dicho cuadro se concluye que corresponde otorgar la Buena Pro al postor CONSORCIO
SUPERVISOR A&C (COZAQUI INGENIEROS S.A.C RUC 20600601467 - ASTRIA INGENIERIA Y
SERVICIOS S.A.S RUC 99000035170) al haber obtenido el mayor puntaje total.

I. ACUERDOS
Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:

1.1 Aprobar los cuadros de “Documentos Obligatorios para la Admision de Ofertas,
Evaluacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro”; los mismos que se adjuntan y se
incorporan a la presente Acta.

Otorgar la Buena Pro del PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N°
008-2024-ANIN al postor CONSORCIO SUPERVISOR A&C (COZAQUI INGENIEROS S.A.C
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“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nue endencia, v de la conmamoracion de las heroicas
batallas de junin y Ayacucho”

RUC 20600601467 - ASTRIA INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.S RUC 99000035170) por el
monto de S/ 10,313,977.86.

1.2 Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE, adjuntando los Cuadros de
Admisién, Evaluaciéon y Otorgamiento de Buena Pro.

1.3 Proceder a remitir el expediente del procedimiento de seleccion a la Direccion de Adquisiciones
para Infraestructura, una vez consentido el otorgamiento de la Buena Pro.

Asimismo, este colegiado solicita una vez consentida la buena pro a la Direccion de Adquisiciones
para Infraestructura que se efectle la fiscalizacion inmediata, de la documentacién presentada
por los postores en el presente procedimiento de seleccion.

Siendo las 12:30 horas del dia 20 de diciembre de 2024 y no habiendo otros temas a tratar, se procedio
a dar por concluida los actos correspondientes en sefial de conformidad.

#E Y
JIMMY ROMANMIGUEL EDWARD VASQUEZ RUIZ

YRA
PRIMER MIEMBRO / PRE/S} NTE SEGUNDO MIEMBRO
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ANEXO N° 01

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 008-2024-ANIN-1

CONTRATACION BAJO EL SISTEMA DE TARIFAS, DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE LOS PROCESOS DE CALIDAD (QS) Y DE LA SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL
Y MEDIO AMBIENTE (SSOMA), PARA LOS PROYECTOS DEL PAQUETE 2 Y 7
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

POSTORES

h) Carta de Linea de Crédito , emitida por entidades supewlsadas por la Superintendencia de

Bancay Seg: la cual es obli paralos p de cuyos valores
referenciales sean mayores a S/ 50,000,000.00; y, para valores referenciales de igual o menor
h) monto a S/ 50,000,000.00, de acuerdo a lo que se en las dici ifi de

las bases del procedimiento de contratacién en cada entidad ejecutora. (Anexo N° 7)
En caso de consorcio dicho documento debe de ser emitido de acuerdo al porcentaje de
participacién de cada uno de sus integrantes.

De la revision de la Carta de Linea de Credito presentada
por el postor se observa que la misma no cump|e con el
monto de do al p je de minimo
establecido en el numeral 6.3 CONDICIONES DE LOS
CONSORCIADOS seiialado en el Capitulo lli de las Bases
Integradas el cual indica que el porcentaje minimo de

de cada es del 30%, razon por lo
cual el documento presntado NO CUMPLE.

El postor presento dos (02) cartas de linea de
credito emitidos a cada uno de los consorciados
por el monto de S/ 6,446,236.16 respectivamente

cumpliendo lo solicitado en las bases
estandarizadas en el cual se establecio que en
caso de consorcios dicho documento debe de ser
emitido de do al p je de p:
de cada uno de sus integrantes.

LITERAL DESCRIPCION CONSORCIO SUPERVISOR HOSPITALARIO ANCASH CONSORCIO SUPERVISOR A&C
(INSTITUTO DE CONSULTORIA S.A RUC (COZAQUI INGENIEROS S.A.C RUC
20263373058 - INMOBILIARIA ALPAMAYO S.A RUC 20600601467 - ASTRIA INGENIERIA Y A RINERAESTRUCTURAS SIALC
20304582147) SERVICIOS S.A.S RUC 99000035170)
a) D que dite la de quien suscribe la oferta.
En caso de persona ]undlca copla del certificado de vigencia de poder del representante legal,
di o io para tal efecto el certificado de vigencia de poder expedido
por registros publicos no debe tener una antigtiedad mayor de treinta (30) dias calendario a la
p ion de ofertas, da desde la fecha de emision. CUMPLE CUMPLE
a) dicionall debera p copia literal que cumpla con las caracteristicas y (folio 007 al 070) CUMPLE (folio 006 - 021)
exigencias legales. (folio 005 al 025)
En caso de persona natural, copia del d de identi o di 1! o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.
En el caso de , este debe ser por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la p de io, segun corresp
b) b) Declaracuon jurada de datos del postor coni del correo el al que se le CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i las del p de y la ej (Anexo N° 1) (folio 072 al 074) (folio 027) (folio 023)
) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 37 del Reglamento. (Anexo N° 2)
c) En el caso de ios, cada i debe pi esta d ién jurada, salvo que sea .CUMPLE CL{MFLE chPLE
tada por el rep tante comiin del (folio 076 al 078) (folio 029) (folio 025)
d) d) D jurada que dite el del segun el 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo ll de la presente seccion. (Anexo N° 3) (folio 080) (folio 031) (folio 027)
. " CUMPLE
0 b d £ I I
;’Ez'ceg" Al eniel del CUMPLE CUMPLE (folio 029)
o g (folio 082) (folio 33)
. . 5 - El postor oferto el monto de S/ 11 ,635,875.69 y de
i t se debe adji el Anexo N° 4 en el caso de procedimientos convocados a $/10,313,977.88 $/10,313,977.86 do.d la fevision la oferta
precios de tarifas
economica es de S/ 12,808,842.89
f) Carta de P de p iony ditacion del I y CUMPLE
f) lo enel yenla requerida por las bases, segun lo (g:r::S (folio 35) zﬁr:;f
previsto en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 5) ( )
NO CUMPLE
(folio 086-088)
De la revision del Contrato de Consorcio presentado, se
observa que el consorciado 1 INSTITUTO DE
g) Contrato de C io con firmas detallando el de obli de CONSULTORIA S.A tiene un 73% de obligaciones y el CUMPLE
9) cada consorciado, en caso de p en Este debe el 2 INMOBILIARIA ALPAMAYO S.A tiene un 27% iy NO CORRESPONDE
> 1 - " (folio 37-39)
contenido minimo segun el Anexo N° 6. de obhgacuones siendo que este ultimo no cumple con la
/! enel 6.3 CONDICIONES DE
LOS CONSORCIADOS seifialado en el Capitulo lll de las
Bases Integradas el cual indica que el porcentaje minimo
de parti ion de cada i es del 30%, razon
por lo cual el contrato de consorcio NO CUMPLE.
NO CUMPLE CUMPLE
(folio 090-091) (folio 41-42)

NO CUMPLE

El postor no presento la Carta de Linea de Credito
lici en las bases integ , ho siendo este
documento considerado como materia de
subsanacion.

pequeiia empresa.

NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO
Documentacién de facultativa
Certificado de inscripcién en el registro de la Micro y Pequeiia Empresa REMYPE de serel PRESENTO PRESENTO PRESENTO
a) caso . En el caso de todos los il deben la ion de micro o (folio 170-171) (folio 47 - 48) (folio 037)

SMITH CESAR GOl

PRIMER MIEMBR




ANEXO N° 02

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 008-2024-ANIN-1

CONTRATACION BAJO EL SISTEMA DE TARIFAS, DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE LOS
PROCESOS DE CALIDAD (QS) Y DE LA SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE (SSOMA),
PARA LOS PROYECTOS DEL PAQUETE2Y 7

EVALUACION TECNICA

POSTOR
PUNTAJE’I CONSORCIO SUPERVISOR A&C
LITERAL EVALUACION TECNICA 2 AR’:Eerag:'Gﬁél on | (COZAQUIINGENIEROS S.A.C
RUC 20600601467 - ASTRIA
INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.S
RUC 99000035170)
c A. EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACION)
C.1__ |Criterio:
Se evaluara considerado un monto facturado acumulado equivalente hasta
TRES (03) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la
contratacion de servicios de consultoria iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los tltimos 10 afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas, que se computaran desde la fecha de computados
desde la fecha de la conformidad de prestacién del servicio, segin
corresponda.
Se consideran servicios de consultorias similares a los de Supervisién de
Proyectos y/u obras de Ingenieria.
M = Monto facturado
Acreditacion: acumulado
Copia simple de: i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva por el postor por la
conformidad por la prestacion efectuada, o cualquier otra documentacién; de la cual | Prestacion de servicios de
desprenda fehacientemente que la prestacion del servicio fue consultoria iguales o
concluida, asi como el monto total que implicé su ejecucion; iy comprobantes de pago similares
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, reporte de estado de cuenta, cancelacion en el documento, entre otros
correspondientes a un maxime de diez (10) contrataciones. g
M >= 03 veces el valor El posto presento dos (02) contrataciones
referencial: (folios 52 al 85)
En caso lgs pastores preser_uen varios comprobantes lde pago para _a_credi!ar una sola 100 puntos D6 la ravision la documetitacion G acredita Ia
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo jencia pr da, se idera cemo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, varlidcs para acreditar la experiencia por el
en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las contrataciones indicadas en monto total de S/ 40,936,040.56..
el Anexo 10 referido a la Experiencia del Postor. M >= 02 veces el valor
En el caso de servicios de ejecucion periodica, solo se considera como referencial y < 03 veces el
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada a la fecha de valor referencial:
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades 90 puntos
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.
c En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe

presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se
desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el
contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de
dicho contrato.

Cuando los contratos presentados, se encuentren expresados en moneda extranjera,
debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion.

M >= 1 vez el valor
referencial y < 2 veces el
valor referencial:

80 puntos

PUNTAJE

100
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ANEXO 03
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 008-2024-ANIN-1

CONTRATACION BAJO EL SISTEMA DE TARIFAS, DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE
LOS PROCESOS DE CALIDAD (QS) Y DE LA SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE
(SSOMA), PARA LOS PROYECTOS DEL PAQUETE2Y 7

EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA

Puntaje maximo: 100 Puntos

POSTOR
CONSORCIO SUPERVISOR A&C
(COZAQUI INGENIEROS S.A.C RUC
LITERAL FACTOR PUNTAJE 20600601467 - ASTRIA INGENIERIA Y
MAXIMO SERVICIOS $.A.S RUC 99000035170)
PROPUESTA PUNTAJE
Om = Oferta N
e PMPE= Puntaje .
A) PRECIO VALOR Econémica d_e Mixkrio de be Precio Total (Incl. Puntaje Obtenido
REFERENCIAL monto o precio P IGV)
: Oferta Econdmical
mas bajo
La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de precio
mas bajo y otorgar a |as demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:
P =  OmxPMPE
o
Donde
}_ ) = Oferta $/12,892,472.32 $/10,313,977.86 100 PUNTOS $/10,313,977.86 100.00
P = Puntaje do la oferta
econdmica i
Qi = Oferta Econémica i
om = Oferta Econédmica do
monto o precio mas bajo
PMPE = Puntaje Maximo de la
ofena Econémica
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la
oferta ( Anexo N° 4)
TOTAL 100.00

NOTA: De la evaluacion de la Oferta Economica presentada por el pastor CONSORCIO SUPERVISOR A&C (COZAQUI INGENIEROS S.A.C RUC 20600601467 - ASTRIA INGENIERIA Y SERVICIOS 5.A.5 RUC
99000035170), la misma cumple en el monto final en numeros y en letras; sin perjuicio de que para la suscripcion del contrato el postor presente el detalle del monto de la oferta economica de acuerdo
ala estructura de costos, conforme lo establece el literal F) del Numeral 2.5 REQUISITOS PARA PERFECCIONAR EL CONTRATO del Capitulo Il Seccion Especifica de las Bases.
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